
UCHWAŁA NR VI/33/15
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Żagań

Na podstawie art.5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Żagań w przypadkach 
przewidzianych w przepisach powszechnie obowiązujących  oraz w sprawach uznanych za ważne dla Gminy.

§ 2. W konsultacjach społecznych mogą uczestniczyć:

1. mieszkańcy Gminy Żagań, jeżeli sprawa dotyczy całej gminy

2. mieszkańcy określonej części Gminy Żagań, jeżeli sprawa dotyczy, jedynie tej części gminy

3. określona grupa mieszkańców gminy, jeżeli przedmiot konsultacji dotyczy tej grupy mieszkańców.

§ 3. Wójt Gminy w drodze zarządzenia rozpoczyna proces konsultacji społecznych na zasadach określonych 
w niniejszej uchwale.

§ 4. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji przekazywana jest do wiadomości publicznej w terminie 
nie krótszym niż 7 dni przed terminem rozpoczęcia konsultacji, poprzez zamieszczenie w Biuletynu Informacji 
Publicznej, na stronie internetowej , tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz tablicach ogłoszeń w sołectwach.

§ 5. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji winno zawierać:

1. cel konsultacji

2. przedmiot konsultacji

3. czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji

4. formę konsultacji.

§ 6. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów gminy, które mają prawo go uwzględnić. Rozstrzygnięcie 
konsultacji nie może prowadzić do naruszenia technik legislacji oraz zasad gospodarki finansowej, bądź też 
zwiększenia deficytu budżetu gminy.

§ 7. Konsultacje mogą mieć formę:

1. zamieszczenia projektu aktu prawa miejscowego na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Żagań

2. otwartych spotkań z mieszkańcami

3. ankiet skierowanych do mieszkańców.

§ 8. Przeprowadzenie konsultacji może polegać na:

1. wyrażeniu opinii

2. złożenia uwag w sprawie przedmiotu konsultacji

3. wyborze jednego z rozwiązań

4. udzieleniu odpowiedzi na postawione pytania.

§ 9. Brak zajęcia stanowiska w przedmiocie konsultacji w określonym w ogłoszeniu o konsultacjach czasie  
oznacza rezygnację z prawa do uczestnictwa w konsultacji.

§ 10. Konsultacje społeczne uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób biorących udział w konsultacjach, 
jeżeli zostały przeprowadzone zgodnie z zasadami niniejszej uchwały.

§ 11. 1. Analizy zebranych danych po przeprowadzonych konsultacjach dokonuje Wójt Gminy Żagań.



2. Z analizy sporządza się protokół zawierający: temat konsultacji, datę konsultacji, przebieg spotkań (gdy, 
były organizowane), oraz wyrażone opinie i podjęte ustalenia. Wójt przedstawia protokół Radzie Gminy na 
najbliższej sesji od dnia zakończenia konsultacji.

3. Protokół, o którym mowa w ust.2 umieszcza się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żagań

Jan Daniszewski




